



VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖ
Vilnius University Students' Representation

IX – asis VU SA TARYBOS POSĖDIS
PROTOKOLAS

2010 m. balandžio 6 d.
Vilnius

I. Tarybos posėdžio atidarymas.

II. Bendrieji klausimai:

2.1 Kворumo tikrinimas.

Kvorumas yra. Dalyvauja 10 Tarybos narių. Posėdis gali vykti.

Dalyviai: Aliona Larionova (TF), Raimundas Balčiūnaitis (TVM), Tomas Nagelė (EF), Justinas Dodonas (FF), Eglė Šulcaitė (KF), Rožė Surkevičiūtė (IF), Ieva Vasionytė (FilosF), Giedrė Razgutė (TSPMI), Laima Miškinytė (MIF), Monika Sičiūnaitė.

2.2 Sekretoriaujančio tvirtinimas.

SIŪLYMAS: Rūta Bikulčiūtė. *Pritarta bendru sutarimu.*

2.3 Darbotvarkės tvirtinimas.

Patvirtinta bendru sutarimu įtraukiant pasiūlytus klausimus.

2.4 Kitų klausimų registracija.

SIŪLYMAI:

Dėl Solidarių Lietuvos studentų (*Monika sičiūnaitė*).

Dėl AGAPE veiklos ir noro tapti VU SA klubu (Andrius Didžiulis).

Dėl VU SA iKnow klubo (Raimundas Balčiūnaitis).

Dėl VU SA dokumentų keitimo (Monika Sičiūnaitė).

Dėl metinės ataskaitos (*Kotryna Peilakauskaitė*).

Dėl strateginio išvažiavimo išvadų (*Monika sičiūnaitė*).

III. Dėl būsimų F SA rinkimų ir Prezidento rinkimų.

Pristato: Monika Sičiūnaitė.

Galimi du F SA rinkiminės – ataskaitinės konferencijos organizavimo būdai. Pirmasis, kai leidžiama balsuoti visiems fakulteto studentams. Antrasis, kai balso teisę turi studentų grupių atstovams.

Kad ir koks F SA rinkimų modelis būtų pasirinktas, labai svarbu išviešinti vykšiančius rinkimus.

Raimundas Balčiūnaitis: siūlo kreiptis į Švietimo ir mokslo ministeriją (ŠMM) dėl studentų atstovų rinkimo tvarkos išaiškinimo.

NUTARTA: kreiptis į ŠMM dėl Mokslo ir Studijų įstatymo (MSĮ) išaiškinimo, kaip turi būti renkami studentų atstovai.

Raimundas Balčiūnaitis: MSĮ parašyta apie organizacijos lygmenį, apie fakultetinį lygmenį įstatyme nekalbama, todėl būtinai reikėtų išsiaiškinti.

Rožė Surkevičiūtė: kyla klausimas ar MSĮ nustatyta tvarka galioja VU SA lygmeniu, ar ir fakultetiniu?

Monika Sičiūnaitė: rinkimų tvarkų fakultetiniu lygmeniu išskirti negalima, tai susiję.

Ervinas Baubinas: kaip renkami delegatai į VU SA ataskaitinė – rinkimą konferenciją yra mūsų vidinis reikalas.

Arminas Varanauskas: VU SA įstatuose yra įtvirtintas pakopinis rinkimų modelis. Delegatai renkami VU SA fakultetinių padalinių ataskaitinėse – rinkiminėse konferencijose, kuriose gali dalyvauti visi studentai (išskyrus fakultetus, kuriuose juos renka Seniūnų/ Studentų tarybos).

Monika Sičiūnaitė: šiais metais tikrai neverta organizuoti visuotinių VU SA prezidento rinkimų, nes akivaizdžiai per mažai laiko jiems pasiruošti. Taigi fakultetiniu lygmeniu delegatai į VU SA ataskaitinę – rinkiminę konferenciją turėtų būti renkami visų studentų, arba grupių atstovų.

Laima Miškinytė: Ar F SA nuostatai turi juridinę galią?

Monika Sičiūnaitė: Neturi. Juridinę galią turi VU SA įstatatai.

Tomas Nagelė: valdyboje buvo kalbėta dėl rinkimų. Kilo klausimas, jei balsuotų delegatai, tai nuo kelių studentų turėtų eiti vienas delegatas.

Monika Sičiūnaitė: reikėtų atsižvelgti į fakulteto specifiką, kad būtų pasiektas optimalus variantas. Svarbiausia, kad ataskaitinė – rinkiminė konferencija būtų itin gerai išviešinta. Jei nesusirenka kvorumas, iš karto skelbiama pakartotinė konferencija.

Petras Purlys: ar galima pakartotinę ataskaitinę – rinkiminę konferenciją skelbti po 15 – 20 minučių, ar turėtų praeiti ilgesnis laiko tarpas?

Jelena Larionova: pakartotinė konferencija turi būti paskelbta ne vėliau kaip per 20 dienų, po neįvykusios eilinės konferencijos, tačiau nepasakyta, koks turi būti minimalus laiko tarpas tarp jų.

Adresas:
Universiteto g. 3
LT-01513, Vilnius
Lietuva

Tel.: (+370 5) 268 71 44
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45
El. Paštas: info@vusa.lt
<http://www.vusa.lt/>

Įmonės kodas: 193077294
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636
AB SEB Vilniaus bankas
Banko kodas: 70440

Arminas Varanauskas: o ar jokiame dokumente nėra numatyta pakartotinės ataskaitinės – rinkiminės konferencijos tvarka?

Kotryna Peilakauskaitė: pagal galiojančius F SA pavyzdinius nuostatus, pakartotinė konferencija skelbiama laikantis eilinei konferencijai numatytos tvarkos.

Monika Sičiūnaitė: reikia peržiūrėti vidinius dokumentus reglamentuojančius rinkimų tvarką. Taip pat reikia siekti, kad į rinkimus ateitų kuo daugiau studentų.

Petras Purlys: viešinant reikėtų atkreipti dėmesį, kad informacija laiku pasiektų ir magistratūros, doktorantūros, vakarinių ir neakivaizdinių studijų studentus.

APIBENDRINIMAS:

Jei leidžiama balsuoti visiems studentams ir jų nesusirenka reikiamas skaičius, tada pakartotinę rinkiminę konferenciją galima skelbti nors ir po 15 minučių. Kiti mano, kad negalima ir turi praeiti bent 3 dienų tarpas.

Viešinimo atžvilgiu paprasčiau ir mažiau painiavos, kai pakartotinė rinkiminė konferencija vyksta po 15 minučių, nes paskelbus viena po kitos dvi rinkimines ataskaitines studentai bus supainiojami.

NUTARTA: teisininkai turi išsiaiškinti ir pateikti išvadas, koks laiko tarpas turi praeiti nuo eilinės iki pakartotinės ataskaitinės – rinkiminės konferencijos.

NUTARTA: peržiūrėti visų F SA nuostatus ir juos pakeisti taip, kad būtų aiškiau koks laiko tarpas turi praeiti po eilinės ataskaitinės – rinkiminės konferencijos iki pakartotinės.

NUTARTA: F SA rinkimus organizuoti tokia pačia tvarka kaip ir anksčiau aktyviai juos viešinant visais fakultetiniam padaliniai prieinamais kanalais.

IV. Dėl pereinamojo laikotarpio VU SA.

Pristato: Tomas Nagelė

Atstovybėje opi problema yra žmonių kaita, keletas būdų (remiantis VU EF SA patirtimi), kaip galima mažinti šią problemą bei užtikrinti veiklos tęstinumą.

Per vasarą naujieji vadovai paruošiami darbui. Kiekvienas buvęs vadovas visą vasarą dirba kartu su naujuoju vadovu, taip užtikrinamas patirties perdavimas.

Kiti būdai:

- (1) EF SA „wiki“.

Vadovas rašo, kaip vykdo savo veiklą, kokie darbai jam priklauso pagal pareigas, rašo patarimus, pastabas. Taip pat paliekamas 3-4 puslapių atmintinė.

- (2) Kartu su vadovo pareigomis perduodama kokia smulkmena, pvz.: stalčius.
- (3) Naujieji vadovai supažindinami su administracija ir su veteranais.

- (4) Metų veiklos planavimo metu, kuris vyksta vasarą, ne tik susiplanuojama ateinančių metų veikla, bet ir susiformuoja vieninga komanda.
- (5) Liepos mėnesį daromas atvirumo vakaras, kai kiekvienas išsako savo nuomonę apie kitus žmones. Tai svarbu, nes išsikalbėjus ateityje langviau pasakyti pastabas, kritiką.

V. Kiti klausimai:

5.1 Dėl Solidarių Lietuvos studentų.

NUTARTA: SOLIST'ams neatsakyti, nes nebuvo oficialiai kreiptasi oficialiai. Taip pat buvo kalbėta su viena iš iniciatyvinės grupės narių Olga Suprun.

5.2 Dėl AGAPE veiklos.

Kovo mėnesį įvyko susitikimas su AGAPE atstovais. Jo metu kalbėta, kodėl AGAPE nori tapti VU SA klubu, ką jie darytų, jei juo netaptų.

Andrius Didžiulis: tapimas VU SA klubu būtų pripažinimas, tačiau netapę VU SA klubu jie ir toliau vykdytų savo veiklą, kaip tai daro ir dabar.

Arminas Varanauskas: siūlymas – neišskirti jokios religinės konfesijos. VU SA turėtų būti apolitiška ir areligiška organizacija atvira visiems ir nieko neišskirianti.

Monika Sičiūnaitė: asmeninė pozicija – netvirtininti AGAPE kaip VU SA klubo, tačiau suteikti pagalbą vykdamą veiklą.

Petras Purlys: AGAPE yra išreiškusi norą dalyvauti pirmakurių krikštynose. Išskirtinės teisės jiems suteikti nereikėtų: popaskaitinės veikos galimybės pristatomos bendroje paskaitoje pirmakursiams. Be to, pirmakursiams daug aktualiai daugiau išgirsti apie studijas, fakultetą.

Monika Sičiūnaitė: palaikau Petro nuomonę.

Kotryna Peilakauskaitė: religinio pobūdžio klubų steigimas – principinis klausimas. Manau, kad kaip VU SA yra apolitiška organizacija, taip turėtų likti ir areligiška. Bet, žinoma, jei AGAPE reikėtų pagalbos, ją reikėtų suteikti (dėl auditorijų, informacijos sklaidos ir pan.).

NUTARTA: kadangi AGAPE jau dabar sėkmingai vykdo savo veiklą bei atsižvelgiant į tai, kad VU SA yra areliginė organizacija, nepritari VU SA AGAPE klubo steigimui, tačiau sudaryti sąlygas AGAPEI toliau sėkmingai vykdyti savo veiklas.

Dėl AGAPE prisistatymo pirmakursių stovyklose kiekvienas fakultetas apsispręs savarankiškai.

5.3 Dėl VU SA iKnow klubo veiklos.

Raimundas Balčiūnaitis: Kokia situacija su iKnow klubu? Revizijos komisija turėtų pateikti savo atsakymą dėl klubo artimiausiu metu.

Aurelija Grikietytė: buvo aišku, kad jie vykdytų tam tikrą reklamą. To visai išvengti nįmanoma dėl klubo specifikos.

Adresas:
Universiteto g. 3
LT-01513, Vilnius
Lietuva

Tel.: (+370 5) 268 71 44
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45
El. Paštas: info@vusa.lt
<http://www.vusa.lt/>

Įmonės kodas: 193077294
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636
AB SEB Vilniaus bankas
Banko kodas: 70440

Raimundas Balčiūnaitis: dabar reikia ieškoti kompromiso.

Giedrius Graževičius: klubo valdymo organe turi būti vienas VU SA atstovas.

SIŪLYMAS: įgalinti VU SA marketingo komiteto koordinatorių prižiūrėti klubo veiklą.

Laima Miškinytė: klubo veiklą prižiūrėti turėtų padėti ir VU SA informacinių technologijų (IT) koordinatorius, nes klubo veikla yra susijusi su IT, todėl reikėtų ir šios srities išmanymo.

NUTARTA: VU SA iKnow klubo veiklą prižiūrės VU SA marketingo srities koordinatorius kartu su VU SA IT koordinatoriumi.

5.4 Dėl VU SA dokumentų keitimo.

Pristato: Monika Sičiūnaitė

VU SA įstatai labai keičiami nebus, daugiausia pakeitimų bus VU SA darbo reglamento bei F SA pavyzdinių nuostatų redakcijose. Į Tarybos konferenciją bus išsiųsti dokumentų keitimo projektai. Visi galės teikti siūlymus.

5.5 Dėl VU SA metinės veiklos ataskaitos.

Pristato: Kotryna Peilakauskaitė

Ataskaitos forma bus panaši į praeitų metų VU SA ataskaitos formą. Bus daromos dvi ataskaitos – viena vidiniam naudojimui, kita reprezentacinė. Vidinėje ataskaitoje bus apžvelgtos visos sritys: tiek pagrindinė (atstovavimo), tiek pagalbinės. Išorinėje ataskaitoje bus socialinė akademinė informacija ir dalis laisvalaikio komiteto veiklos, t.y. dalis renginių. Taip pat šioje ataskaitoje bus skirta vietos kiekvienos F SA veiklai atskirai, t.y. bus patalpinta ataskaita apie atstovavimą fakultetuose. Būtina į ataskaitą įtraukti Seniūnų tarybos veiklą, t.y. kiek posėdžių buvo surengta, kas svarstyta ir nutarta.

Ataskaita turi būti parašyta iki balandžio 20 dienos. Atsakaitas siųsti elektroniniu paštu kotryna@vusa.lt

Kaip ir praeitais metais darysime fotosesiją, nuotraukas dėsime į metinę ataskaitą. Fotosesija vyks balandžio 24 arba 26 dieną. Data bus patikslinta artimiausiu metu.

5.6 Dėl strateginio išvadų.

Pristato: Arminas Varanauskas

Strateginio planavimo duomenys pradėti sisteminti ir iki kitos savaitės pabaigos bus išplatinti. Tada bus galima teikti pastabas ir siūlymus. Taip pat bus susitinkama su darbo grupių vadovais.

Tarybos posėdžio uždarymas.

Posėdžio pirmininkė

Monika Sičiūnaitė

Posėdžio sekretorė

Rūta Bikulčiūtė

Adresas:
Universiteto g. 3
LT-01513, Vilnius
Lietuva

Tel.: (+370 5) 268 71 44
Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45
El. Paštas: info@vusa.lt
<http://www.vusa.lt/>

Įmonės kodas: 193077294
A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636
AB SEB Vilniaus bankas
Banko kodas: 70440